CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para que fiscalize com maior

rigor a coleta de lixo hospitalar realizada no município.

Conforme mostram as fotografias anexas, a empresa

detentora da concessão dos serviços de limpeza urbana e coleta de

lixo não tem observado os cuidados necessários quando da coletado

lixo hospitalar, haja vista o lixo espalhado pela via, bem como a

ausência de equipamentos de proteção individual para essa coleta.

Uma das fotografias, no detalhe, mostra o descarte de uma

seringa na via pública.

O flagrante das fotos foi observado por munícipe que,

preocupado com o fato, procurou este Vereador, pedindo providências

junto ao Poder Executivo.

Câmara Municipal, 14 de março de 2025.

_____________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2025-03-14T15:16:10-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802